
  Č.j. objednatele: 638-2021-521101 
  Č.j. zhotovitele: 1532.1100846ARO 

1/3 
 
 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Jiří Koudelka,  
 vedoucí Pobočky Prostějov 

 Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov                                            
Adresa:  Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  prostejov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1851/2, 140 00 Praha 4 
 Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín  
zastoupený:                                           xxxxx 

 ředitelem závodu Zlín, na základě plné moci 

Tel./fax:                                                     xxxxx 

E-mail:                                                         

ID DS: bjpdzta 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx    

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail:  

Bankovní spojení: KB Praha  

Číslo účtu: 141 400 112 / 0100  

IČO: 45274924  

DIČ:  CZ45274924 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

mailto:prostejov.pk@spucr.cz


  Č.j. objednatele: 638-2021-521101 
  Č.j. zhotovitele: 1532.1100846ARO 

2/3 
 
 

 

 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu 
realizace stavby s názvem „Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. 
etapa“. 
 
V rámci probíhající stavby došlo k následujícím úpravám rozsahu stavebních prací. 

Stavba vodohospodářských opatření – svodný průleh podél C3, svodné příkopy podél C1 a 
C7 je umístěna ve svažitém pozemku. Pro zpomalení vod byly projektantem v určitých místech 
příkopů a průlehu navrženy železobetonové usazovací jímky s ochranným zábradlím.  
V průběhu stavby přišly přívalové srážky, které poukázaly na skutečnost, že navržené jímky 
by se usazovaly splaveninami a byla by nutná jejich častá údržba. Z toho důvodu byly záchytné 
jímky nahrazeny kamennými zpomalovacími prahy. 
 
Celkový objem méněprací činí 229 161,64 Kč bez DPH.  
Celkový objem víceprací činí 136 960,43 Kč bez DPH.  
 
 
Celkové cenové snížení činí 92 201,21 Kč bez DPH, hodnota závazku po změně bude tedy 
13 078 629,12 Kč bez DPH. 
 
Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr). 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 
 
 

Čl.II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                             13 078 629,12 Kč 

DPH 21 % činí                                                        2 746 512,12 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           15 825 141,24 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 638-2021-521101 
  Č.j. zhotovitele: 1532.1100846ARO 

3/3 
 
 

 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 638-2021-521101, uzavřená dne 

14.05.2021, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 08.11.2021 Ve Zlíně dne 08.11.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

objednatel 

xxxxx 

ředitel závodu Zlín 

zhotovitel 

 

 



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa

Celková cena méněprací bez DPH: 229 161,64
Celková cena méněprací s DPH: 277 285,58

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO 01.1 C1 115 425,51 24 239,36 139 664,87

SO 01.3 C3 40 109,75 8 423,05 48 532,80

SO 01.4 C7 73 626,38 15 461,54 89 087,92

Změna č.1 - Soupis méněprací

Varianta: imp - 



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis méněprací objektu - Změna č.1
Stavba: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa SO 01.1 115 425,51

Rozpočet: C1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné konstrukce 2 919,32
29 462511111 Zához prostoru z lomového kamene M3 1,530 1 908,05 2 919,32

"propustek - vtoková a výtoková jímka"0,42+0,42 
"sjezd-vtoková jímka"0,69 
Součet 1,53

8 Trubní vedení 73 683,19

45 894201121
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
25/30 M3 1,190 3 007,01 3 578,34
"propustek"0,38+0,38 
"sjezd"0,43 
Součet 1,19

46 894201151
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 
25/30 M3 1,460 3 007,01 4 390,23
"propustek"0,5+0,5 
"sjezd"0,46 
Součet 1,46

47 894302152 Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 M3 8,020 3 007,01 24 116,22
"propustek"2,29+3,17 
"sjezd"2,56 
Součet 8,02

48 894302193 Příplatek za tloušťku stěn šachet ze ŽB do 200 mm M3 8,020 114,12 915,24
49 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných oboustranné m2 47,000 684,71 32 181,37
50 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari T 0,298 28 529,48 8 501,79

(10,5+14+11,02)*8/1000*1,05 
Součet 0,298

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 823,00
51 911121211.R Výroba a dodávka ocelového zábradli M 12,000 3 075,48 36 905,76

"propustek"12 
Součet 12

52 911121311 Montáž ocelového zábradli M 12,000 159,77 1 917,24

MJ Množství
Jednotková cena

SO 01.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis méněprací objektu - Změna č.1
Stavba: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa SO 01.3 40 109,75

Rozpočet: C3

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné konstrukce 1 679,08
26 462511111 Zához prostoru z lomového kamene M3 0,880 1 908,05 1 679,08

"žlab"0,88 
Součet 0,88

8 Trubní vedení 25 489,67

38 894201121
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
25/30 M3 0,380 3 007,01 1 142,66
"žlab"0,38 
Součet 0,38

39 894201151
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 
25/30 M3 0,590 3 007,01 1 774,14
"žlab"0,59 
Součet 0,59

40 894302152 Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 M3 2,150 3 007,01 6 465,07
"žlab"2,15 
Součet 2,15

41 894302193 Příplatek za tloušťku stěn šachet ze ŽB do 200 mm M3 2,150 114,12 245,36
42 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných oboustranné m2 20,000 684,71 13 694,20
43 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari T 0,076 28 529,48 2 168,24

(9)*8/1000*1,05 
Součet 0,076

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 941,00
44 911121211.R Výroba a dodávka ocelového zábradli M 4,000 3 075,48 12 301,92
45 911121311 Montáž ocelového zábradli M 4,000 159,77 639,08

MJ Množství
Jednotková cena

SO 01.3

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis méněprací objektu - Změna č.1
Stavba: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa SO 01.4 73 626,38

Rozpočet: C7

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné konstrukce 2 633,11
27 462511111 Zához prostoru z lomového kamene M3 1,380 1 908,05 2 633,11

"propustek - vtoková a výtoková jímka"0,69+0,69 
Součet 1,38

8 Trubní vedení 45 111,27

41 894201121
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
25/30 M3 0,860 3 007,01 2 586,03
0,43+0,43 
Součet 0,86

42 894201151
Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 
25/30 M3 0,920 3 007,01 2 766,45
0,46+0,46 
Součet 0,92

43 894302152 Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 M3 4,000 3 007,01 12 028,04
2+2 
Součet 4

44 894302193 Příplatek za tloušťku stěn šachet ze ŽB do 200 mm M3 4,000 114,12 456,48
45 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných oboustranné m2 34,000 684,71 23 280,14
46 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari T 0,140 28 529,48 3 994,13

(8,36+8,36)*8/1000*1,05 
Součet 0,14

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 882,00
47 911121211.R Výroba a dodávka ocelového zábradli M 8,000 3 075,48 24 603,84
48 911121311 Montáž ocelového zábradli M 8,000 159,77 1 278,16

MJ Množství
Jednotková cena

SO 01.4

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Celková cena víceprací bez DPH: 136 960,43
Celková cena víceprací s DPH: 165 722,12

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO 01.1 C1 43 827,34 9 203,74 53 031,08

SO 01.4 C7 93 133,09 19 557,95 112 691,04

Změna č.1 - Soupis víceprací

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis víceprací objektu - Změna č.1
Stavba: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa SO 01.1 43 827,34

Rozpočet: C1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 3 071,39

8 131251102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 
strojně

M3 10,432 294,42 3 071,39

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3
8 x 1,304 m3
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.  
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve 
výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

4 Vodorovné konstrukce 40 755,95
29 462511111 Zához prostoru z lomového kamene M3 21,360 1 908,05 40 755,95

8 x 1,818

MJ Množství
Jednotková cena

SO 01.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis víceprací objektu - Změna č.1
Stavba: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Ochoz u Konice - I. etapa SO 01.4 93 133,09

Rozpočet: C7

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 6 526,70

6 131251102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 
strojně

M3 22,168 294,42 6 526,70

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3
17 x 1,304 m3
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.  
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve 
výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

4 Vodorovné konstrukce 86 606,39
27 462511111 Zához prostoru z lomového kamene M3 45,390 1 908,05 86 606,39

17 x 1,818

MJ Množství
Jednotková cena

SO 01.4

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky


